CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

------------------

HỢP ĐỒNG VẬN CHUYỂN HÀNG HOÁ
Số ... /2016/HĐVC

· Căn cứ Bộ luật Dân sự, Luật Thương Mại và các văn bản pháp luật hiện hành của Nhà nước Cộng Hòa Xã Hội Chủ Nghĩa Việt Nam.
· Căn cứ nhu cầu và khả năng của hai bên .
Hôm nay, ngày ... tháng ... năm 2016, đại diện hai bên gồm có :

BÊN A
:

Do Ông
:

Chức vụ: Giám đốc
Địa chỉ
:
Điện thoại
:

                                         Fax :
BÊN B
:  CÔNG TY TNHH THƯƠNG MẠI VÀ DỊCH VỤ VĂN LÀ
Do Ông     : Nguyễn Văn Là

Chức vụ : Giám đốc

Địa chỉ
: Tổ 29, Phường Khuê Mỹ - Quận Ngũ Hành Sơn – TP. Đà Nẵng

Điện thoại : 05113.0836.874

       Fax: 05113.967967
Tài khoản số : 20062110300034 tại Ngân hàng N2 và PTNT Q.Ngũ Hành Sơn, Tp.Đà Nẵng.
Sau khi đàm phán và thỏa thuận, hai bên đồng ý ký kết Hợp đồng vận chuyển với các điều khoản  sau :

ĐIỀU 1 : NỘI DUNG THỰC HIỆN

Bên A đồng ý uỷ thác cho bên B, bên B đồng ý nhận thực hiện việc vận chuyển đường bộ cho những lô hàng của bên A đi từ TP. Hồ Chí Minh đến Đà Nẵng và ngược lại.
ĐIỀU 2 :THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM GIAO NHẬN HÀNG
1. Thời gian và địa điểm nhận hàng
Theo thông báo cụ thể của bên A về thời gian và địa điểm, bên B sẽ bố trí phương tiện để tiến hành nhận hàng của bên A kịp thời theo đúng yêu cầu

2. Thời gian và địa điểm giao hàng
Bên B có trách nhiệm vận chuyển hàng từ địa điểm nhận hàng đến địa điểm giao hàng đúng thời gian theo yêu cầu của bên A một cách an toàn và chịu trách nhiệm về mọi tổn thất ( nếu có ) xảy ra trong quá trình vận chuyển.

ĐIỀU 3: GIÁ TRỊ HỢP ĐỒNG VÀ PHƯƠNG THỨC THANH TOÁN
1. Trị giá hợp đồng
Đơn giá vận chuyển cho mỗi lô hàng trên cơ sở báo giá được sự đồng ý và xác nhận của hai bên.

2. Phương thức thanh toán

Bên A có trách nhiệm thanh toán đầy đủ cho bên B bằng tiền mặt hoặc chuyển khoản cước phí vận chuyển chậm nhất là 07 ngày sau khi nhận được hóa đơn, chứng từ thanh toán của bên B.

  ĐIỀU 4: TRÁCH NHIỆM CỦA MỖI BÊN

1. Trách nhiệm của bên A

Thông báo trước 01 ngày về thời gian và địa điểm nhận hàng.

Cung cấp cho bên B đầy đủ các giấy tờ hờp lệ cần thiết liên quan đến hàng hóa để bên B vận chuyển từ nơi nhận đến nơi giao hàng.

Thanh toán đầy đủ cho bên B như đã đề cập ở điều 3.

2. Trách nhiệm của bên B

Cung cấp phương tiện đầy đủ điều kiện kỷ thuật, đúng tiêu chuẩn và đảm bảo phương tiện phải được đăng ký bảo hiểm để nhận hàng, vận chuyển và trả hàng như đã cam kết ở điều 2.

Chịu trách nhiệm giám sát việc bốc dỡ hàng lên phương tiện tại nơi nhận hàng, chằn buộc và bảo quản tốt tình trạng hàng hóa trong suốt quá trình vận chuyển kể từ khi nhận hàng cho đến khi giao hàng đúng thời gian quy định. Giao đúng, đủ số lượng, trọng lượng và tình trạng hàng hóa như khi nhận. Trừ trường hợp bất khả kháng như thiên tai, lũ lụt không thể thực hiện vận chuyển được.

  ĐIỀU 5: PHƯƠNG THỨC VẬN CHUYỂN

Toàn bộ lô hàng sẽ vận chuyển bằng xe chuyên dùng.

ĐIỀU 4 : CAM KẾT CHUNG
Hai bên cùng nhau cam kết thực hiện đúng các điều khoản của hợp đồng . Trong quá trình thực hiện hợp đồng, nếu có gì vướng mắc, hai bên sẽ chủ động gặp nhau để giải quyết trên cơ sở đảm bảo lợi ích cho nhau. Nếu không giải quyết được hai bên sẽ thực hiện theo qui định của Luật pháp Việt Nam .
Hợp đồng có hiệu lực từ ngày ký đến ngày 31/12/2016
Hợp đồng được lập thành 02 bản, mỗi bên giữ 01 bản có giá trị pháp lý như nhau .

ĐẠI DIỆN BÊN A

ĐẠI DIỆN BÊN B